
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 8/2023 

Vážený pan 
D. P. 
  
   
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 19. ledna 2023 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane XXX, 

k Vaší žádosti ze dne 12. ledna 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí všech rozhodnutí zdejšího 
soudu, ve kterých byl právnické osobě uložen trest zrušení právnické osoby (§ 16 TOPO), a to  
od 1. 1. 2022 až do 31. 12. 2022. Pokud by některé rozhodnutí bylo natolik obsáhlé, že by 
vyžadovalo nadměrné úsilí s anonymizací a tento úkon by měl být zpoplatněn, tak Vám postačí 
pouze spisová značka. Stejně tak v případech, kdy by rozhodnutí nenabylo právní moci, nebo byl 
podán mimořádný opravný prostředek, tak Vám samozřejmě postačí pouze spisová značka kvůli 
statistickým účelům. V případě, kdy by rozhodnutí obsahovala pro Vaší osobu zbytečné a 
zdlouhavé údaje ve smyslu obsáhlého dokazování v části popisu skutku jako např. výpis 
z bankovního účtu, z účetnictví atd., které by zatěžovaly počet stran a anonymizaci, tak tyto 
strany mohou být vynechány. Jde Vám primárně o relativně stručný popis skutkového stavu, 
výrok a odůvodnění“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Na základě Vaší žádosti jsem provedla lustraci v počítačovém informačním systému ISAS, 
konkrétně v úloze ATT055V (Parametrický výpis osob) a dále ve výkazech, konkrétně ve výkazu 
V (MS) – 101 – o pohybu trestní agendy u okresních soudů, a to za období od 1. 1. 2022  
do 31. 12. 2022. Na základě zjištěných skutečností uvádím, že u Okresního soudu v Opavě byla 
za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 vyřízena trestem zrušení právnické osoby pouze jedna 
trestní věc, vedená pod sp. zn. 5 T 87/2016. Tato věc však dosud není pravomocná, neboť byl 
podán opravný prostředek a momentálně se nachází u Krajského soudu v Ostravě.  

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

